
Nadbużański Oddział Straży Granicznej
https://www.nadbuzanski.strazgraniczna.pl/nos/komenda/pelnomocnik-ds-ochrony-praw-cz/11042,Pelnomocnik.
html
01.05.2025, 09:22

Pełnomocnik

23.03.2015

Pełnomocnik Komendanta Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej ds.
Ochrony Praw Człowieka

 

 

Pełnomocnik Komendanta Oddziału Straży Granicznej
do spraw Ochrony Praw Człowieka

 

st. chor. szt. SG Agata Wójcicka

22-100 Chełm, ul. Trubakowska 2, budynek 1a, pok. nr 130

tel. 82 568 52 49, IP 6655249, 797 337 709

agata.wojcicka@strazgraniczna.pl

 

 

Zadania:

propagowanie praw człowieka, zasady równego traktowania i zasad etyki
zawodowej w komórkach organizacyjnych komendy oddziału i placówkach Straży
Granicznej;

współdziałanie z jednostkami i komórkami organizacyjnymi Straży Granicznej
oraz podmiotami poza Strażą Graniczną w procesie opracowywania i
aktualizowania koncepcji oraz narzędzi z zakresu ochrony praw człowieka,
realizacji zasady równego traktowania oraz przestrzegania zasad etyki
zawodowej w Straży Granicznej;

monitorowanie działań komendy oddziału i placówek Straży Granicznej pod
kątem respektowania godności ludzkiej i przestrzegania praw człowieka, zasady



równego traktowania i zasad etyki zawodowej, a także proponowanie rozwiązań
mających na celu utrzymanie wysokich standardów w tym zakresie oraz
podejmowanie działań w przypadku ujawnienia ich naruszeń;

opracowywanie, aktualizowanie i upowszechnianie materiałów edukacyjnych, a
także programów i planów lokalnego doskonalenia zawodowego, w zakresie
systemowej ochrony praw człowieka, realizacji zasady równego traktowania oraz
przestrzegania zasad etyki zawodowej w Straży Granicznej;

inicjowanie, monitorowanie i koordynowanie działań komórek organizacyjnych
komendy i jednostek organizacyjnych Nadbużańskiego Oddziału w zakresie
realizacji zaleceń krajowych i międzynarodowych instytucji i organizacji
powołanych do ochrony praw człowieka oraz zadań wynikających z krajowych
programów dotyczących ochrony praw człowieka i równego traktowania;

identyfikowanie potrzeb szkoleniowych w ramach lokalnego doskonalenia
zawodowego, inicjowanie lub samodzielne prowadzenie działań edukacyjnych i
informacyjnych w ramach lokalnego doskonalenia zawodowego w zakresie
przestrzegania praw człowieka, zasady równego traktowania oraz zasad etyki
zawodowej w Straży Granicznej;

inicjowanie zmian w przepisach prawa, opiniowanie projektów aktów prawnych
oraz opracowywanie wewnętrznych procedur związanych z ochroną praw
człowieka, realizacją zasady równego traktowania oraz etyką zawodową w Straży
Granicznej;

współpraca z pełnomocnikiem Komendanta Głównego Straży Granicznej do
spraw ochrony Praw Człowieka oraz pełnomocnikami do spraw ochrony praw
człowieka powołanymi w jednostkach organizacyjnych Straży Granicznej w
realizacji wspólnych projektów i założeń programowych w obszarze ochrony
praw człowieka, zasad równego traktowania i etyki zawodowej;

reprezentowanie Komendanta Oddziału w krajowych i międzynarodowych
przedsięwzięciach związanych z ochroną praw człowieka, realizacją zasady
równego traktowania i przestrzeganiem zasad etyki zawodowej oraz w
kontaktach z jednostkami organizacyjnymi Straży Granicznej, komórkami
organizacyjnymi, a także podmiotami i instytucjami spoza Straży Granicznej
i prowadzenie korespondencji w tym zakresie.

 

 

Adres:
Nadbużański Oddział Straży Granicznej w Chełmie
ul. Trubakowska 2
22-100 Chełm



e-mail: opc.nosg@strazgraniczna.pl

mailto:opc.nadbuzanski@strazgraniczna.pl

